Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões
           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

KRC

Memorando n.º 096/2016 - COPER

Brasília - DF, 24 de maio de 2016.

Ào Senhor Secretário-Executivo da Comissão Especial destinada a apreciar o PL
nº 8085/14

Assunto: Apensação de proposição

Senhor Secretário-Executivo,

Deferido o Requerimento nº 4450/16, do Sr. João Rodrigues, informo a

Vossa Senhoria que o Projeto de Lei nº 3877/15  foi apensado o de nº 8085/14,

que encontra-se na Comissão de Viação e Transportes, à qual já solicitamos a

devolução para posterior encaminhamento a esta Comissão.

Atenciosamente,

KÁTIA REGINA CARMONA

Diretora

REQ-4450/2016
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
23/05/2016
Defiro parcialmente o pedido contido no Requerimento n. 4.450/2016. Apense-se
o Projeto de Lei n. 3.877/2015 e seu apensado ao Projeto de Lei n. 8.085/2014,
nos termos dos arts. 142, caput, e 143, II, a, ambos do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados (RICD). Declaro prejudicada a apensação do Projeto de
Lei n. 5.227/2016, nos termos do art. 164, I, do RICD, por já se encontrar
apensado ao Projeto de Lei n. 8.085/2014. Publique-se. Oficie-se.